| CITTA Finanziato
METROPOLITANA dall'Unione europea
DI BOLOGNA NextGenerationEU

AREA SVILUPPO DELLE INFRASTRUTTURE
SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA ED ISTITUZIONALE, PREVENZIONE E PROTEZIONE

Fasc. 09.03.03/4/2023
I.P. 3180/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE CON IMPEGNO DI SPESA

N. 1305 DEL 15/06/2023
AREA SVILUPPO DELLE INFRASTRUTTURE

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA ED ISTITUZIONALE, PREVENZIONE E PROTEZIONE

OGGETTO: PNRR - M4C1 INV 3.3 - CODICE PBM 2023EDSCONCO03: NUOVA PALESTRA
COMPLESSO RAMBALDI VALERIANI - VIALE D'AGOSTINO, 2B - IMOLA (BO). IMPORTO DI
PROGETTO EURO 3.850.000,00 - CUP C21B21002900001 - VARIAZIONE PRENOTAZIONE
E ACCERTAMENTO

Il Dirigente/Funzionario delegato

DECISIONE

Dispone la Variazione dell’Accertamento n. 242/2023 ai sensi dell'art. 179 del
D. Lgs. n. 267/2000, della somma di € -2.320.450,31 sul Cap. E 400452/0 -
PNRR_M4C1 INV 3.3 DM 217/2021_Contributi agli investimenti da amministrazioni
centrali - Cdc 072 anno 2023 (Cod. SIOPE 4020101002) ente debitore MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO (codice: 41088) per riduzione accertamento per
variazione stanziamenti;

Dispone la Variazione della Prenotazione n. 743/2023 ai sensi dell'art. 183 del
D. Lgs. n. 267/2000, della somma di € -2.320.450,31 sul Cap. S 202801/0 -
PNRR_M4C1l INV 3.3 _2023EDSCONCO03_C21B21002900001 DM 217/2021_Beni
immobili - Cdc 072 anno 2023 (Cod. SIOPE 2020109003) per riduzione prenotazione
per variazione stanziamenti;

da atto che la variazione della prenotazione e dell’accertamento! sopra riportati,
necessaria per l'aggiornamento del cronoprogramma, €& propedeutica

1 Assunti con determinazione dirigenziale n. 2980 PG 79178 del 30/12/2022



all’approvazione del progetto e all’affidamento dei lavori ed e finanziata mediante
fondi rientrati nel PNRR trasferiti dal Ministero dell’lstruzione e del Merito?;
e dispone di trasmettere il presente atto all’Area Risorse, Programmazione ed

Organizzazione per i successivi adempimenti.

MOTIVAZIONE

La variazione indicata nel dispositivo e riconducibile all’aggiornamento delle previsioni
di esigibilita della spesa.

La variazione risulta indispensabile in funzione della variazione del cronoprogramma
che comporta di conseguenza la rimodulazione della spesa.

L’intervento indicato in oggetto, previsto nel programma triennale delle opere pubbliche
2023/2025 e nell’elenco annuale dei lavori 20233, e attualmente finanziato per €
350.000,00 mediante FPV4 da avanzo di fondi rientrati nel PNRR trasferiti dal Ministero
dell'lstruzione e del Merito>, per € 3.150.000,00 mediante fondi rientrati nel PNRR
trasferiti dal Ministero dell’lstruzione e del Merito® e per € 350.000,007 dal DM 124 del
13 marzo 2023 di conferma della preassegnazione in applicazione dell’art. 1, comma
370 della Legge n. 197/2022.

La spesa complessiva del progetto grava sul Cap. 202801 “PNRR_M4C1l INV
3.3 2023EDSCONCO03_C21B21002900001_DM 217/2021_Beni immobili - Cdc 072“ del
bilancio di previsione 2023-20258 - cod. SIOPE U.2.02.01.09.003.

Il presente provvedimento viene adottato nel rispetto del D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.

Si richiamano:

- la delibera del Consiglio metropolitano n. 65 della seduta del 21/12/2022 -
Approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 e dei relativi allegati;

- I'atto del Sindaco metropolitano n. 312 della seduta del 21/12/2022 - Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023-2025.

Bologna, 15/06/2023

Firmato digitalmente
Dott. BIAGETTI MASSIMO °

2 assegnati con Decreto del Ministro dell'lstruzione n. 217 del 15/7/2021 fondi PNRR Finanziato dall’Unione europea
- NextGenerationEU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione, dagli asili nido alle Universita - Investimento 3.3: Piano di messa in sicurezza e
riqualificazione dell’edilizia scolastica - contributi a rendicontazione associati all’erogazione di un anticipo pari al
20%

3 Approvato con D.C. n. 64 del 21/12/2022 e successivamente variato con Delibera di Consiglio n. 12 del 26/04/2023

4 FPV costituito ai sensi del D.Igs 118/2011 allegato 4/2 punto 5.4.9 lett. a), b), d)

5Vedi nota 2 - accertamento n. 1341/2021

6 Vedi nota 2 - accertamento n. 88/2023 € 13.595,69, n. 242/2023 importo iniziale € 2.856.404,31 ridotto con il presente
atto, n. 599/2023 € 76.314,90, n. 38/2024 € 13.595,69 n. 69/2024 quota parte € 190.089,41

7 Accertamento n. 69/2024 quota parte € 350.000,00

8 Approvato con D.C. n. 65 del 21/12/2022 e successivamente variato con Atto del Sindaco n. 42 del 28/2/2023

9 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' nella data risultante dai dati della sottoscrizione digitale. L'eventuale stampa del
documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo I'articolo 3 del D.lgs
12 febbraio 1993, n. 39 e I'articolo 3bis, comma 4bis del Codice dell'amministrazione digitale.



